

## Wind Estate har minus på 30 millioner - men direktør vil ansætte flere

Fortidens fejlslagne beslutninger spøger stadig hos vindmøllevirksomheden Wind Estate, der holder til i det sydlige Randers. På trods af et underskud på 30 millioner kroner i seneste regnskab, har direktøren Ane Mette Lysbech-Kleis dog ingen planer om nedskæringer. Tværtimod vil hun gerne ansætte flere folk.

Jeppe Bjerre Trans  
jebtr@amtsavisen.dk

### FAKTA

#### WIND ESTATE I TAL

Her er nøgletal fra Wind Estates seneste årsregnskab, der dækker over regnskabsåret 2023 (Tal for forrige regnskabsår i parentes):

**Bruttoresultat:** 101 millioner kroner (156 millioner kroner)  
**Resultat før skat:** -30,2 millioner kroner (38,7 millioner kroner)  
**Egenkapital:** 93,3 millioner kroner (-257 millioner kroner)  
**Antal ansatte:** 33 (27)

KILDE: CVR-REGISTERET

**RANDERS:** Vindmøllevirksomheden Wind Estate, der holder til på Læsøvej i det sydlige Randers, er fortsat plaget af fortidens satsninger.

Det afspejles i det netop offentliggjorte regnskab, der viser et underskud på over 30 millioner kroner.

Sidste år kom virksomheden ud med et overskud på næsten 39 millioner, og der er dermed tale om en markant nedgang.

Den mistrøstige bundlinje får dog ikke den forholdsvis nytiltrådte direktør, Ane Mette Lysbech-Kleis, til at ryste på hånden, fortæller hun til Randers Amtsavis.

- Vi vidste godt, det ville blive et svært år - og det endte så med at blive lidt svære, end vi havde budgetteret med. Det ændrer dog ikke på vores strategi, som vi fortsat tror fuldt og fast på. Vi har haft en svær periode, vi har skullet igennem, men vi er

stadig fortrøstningsfulde omkring fremtiden, siger hun.

#### Lange kontrakter spøger

Som Randers Amtsavis tidligere har beskrevet, er det fortsat en række langtidskontrakter, der spøger hos Wind Estate.

Kort fortalt bliver Wind Estate straffet, fordi virksom-



Wind Estate har aktuelt en kapacitet på 330 megawatt energi. Planen er, at det tal skal stige til 3,5 gigawatt indenfor en årrække. Foto: Wind Estate.

heden i 2020 satsede stort på at indgå femårige kontrakter på levering af el til en fast pris.

Da priserne på el og energi pludselig steg markant ovenpå Ruslands invasion af Ukraine i 2022, var Wind Estate derfor ikke i stand til at indkassere gevinsten på pris-

stigningen.

- Det svarer til at gå på kasino og satse alt på rød. Det går sjældent godt, og det er det heller ikke gjort i det her tilfælde, som Ane Mette Lysbech-Kleis udtrykte det til Randers Amtsavis i oktober sidste år. Hun tiltrådte selv

som direktør i juni sidste år og har derfor ikke haft indflydelse på beslutningen om at indgå langtidskontrakterne.

#### Store projekter i støbeskeen

Selvom elprisen har stabiliseret sig det seneste års tid, ligger prisen fortsat højere, end da de bemeldte langtidskontrakter blev indgået i 2020.

Derfor er virksomheden fortsat ramt af dem, og det er den primære årsag til millionunderskuddet i regnskabet for 2023.

- Vi er stille og roligt begyndt at afslutte de langtidskontrakter, der blev indgået dengang. Når først vi er ude over dem, skal det nok begynde at gå bedre med indtjeningen, siger Ane Mette Lysbech-Kleis.

Direktørens optimisme bunder blandt andet i, at Wind Estate har nye projekter i støbeskeen på en samlet kapacitet af 3,5 gigawatt, der er fordelt ligeligt mellem sol-

og vindenergi.

Til sammenligning har virksomheden en kapacitet på 330 megawatt i dag.

Projekterne begynder at blive realiseret fra 2027 i Danmark og Storbritannien.

#### Fleere ansættelser

Derfor afviser Ane Mette Lysbech-Kleis også, at det store underskud vil medføre nedskæringer i virksomheden.

Det understreges af, at virksomheden faktisk har ansat 10 ekstra medarbejdere indenfor det seneste års tid på trods af de svære betingelser.

- Og vi kommer til at få brug for endnu flere den kommende tid, siger hun uden dog at sætte konkret antal på.

#### Ejer tror på projektet

Virksomhedens egenkapital har desuden stabiliseret sig i løbet af seneste regnskabsår. Fra et minus på 257 millioner kroner er egenkapitalen i se-





**FAKTA**

**HVEM ER WIND ESTATE?**

Wind Estate udvikler, opkøber, driver og servicerer vindmølle- og solcelleparker i Danmark og Storbritannien.

Virksomheden sælger strømmen fra sine vindmøller til flere af de store danske energikøbmænd som Energi Danmark, Danske Commodities, Norlys Energi Trading m.fl.

Grundstenene til virksomheden blev lagt i 1990'erne af Erik Abraham og Jens Petri Petersen, der siden stiftede Wind Estate i 2008.

Den britiske milliardvirksomhed Icon Infrastructure købte 95 procent af aktierne i virksomheden i 2021, hvorefter Jens Petri Petersen forlod selskabet. Erik Abraham beholdt de sidste fem procent og fortsatte som administrerende direktør.

1. juli 2023 købte Icon Infrastructure de resterende aktier, Erik Abraham forlod selskabet og Ane Mette Lysbech-Kleis overtog rollen som øverste direktør.

neste regnskab opgjort til et plus på 93 millioner kroner.

I forbindelse med at Ane Mette Lysbech-Kleis blev direktør, overtog det britiske selskab Icon Infrastructure,

der samlet forvalter en formue på knap 60 milliarder kroner, alle aktier i Wind Estate.

Dermed har selskabet fuldt ejerskab over den randrusi-

**Det store underskud får ikke Wind Estate-direktør Ane Mette Lysbech-Kleis til at ryste på hånden.**  
Arkivfoto: Johnny Pedersen

anske virksomhed og ser ifølge direktøren fortsat masser af perspektiver i Wind Estate på trods af underskuddet.

- Ejerne foretog en grundig undersøgelse af virksomheden, inden de købte sig ind. De har vidst, hvilke udfordringer virksomheden stod i, så det ændrer ikke noget for dem. Ligesom jeg, tror de fuldt og fast på vores strategi, siger Ane Mette Lysbech-Kleis.



Lars Krejberg Petersen, administrerende direktør i Dansk Retursystem, og Preben Jakobsen, administrerende direktør i NTO, skriver under på aftalen om, at NTO skal levere optælleanlæg til Dansk Retursystems nye fabrik. Foto: Dansk Retursystem

## Randers-firma lander kæmpeordre

Den randrusianske virksomhed NTO har fået til opgave at levere optælleanlægget til en ny stor pantfabrik. Anlægget skal håndtere flasker og dåser med pant, fra de kommer ind på fabrikken, til de bliver optalt, og flasker og dåser derefter sendes til genanvendelse.

**Jeppé Bjerre Trans**  
jebtr@amtsavisen.dk

**RANDERS:** Den randrusianske virksomhed NTO har netop underskrevet en ordre om at levere optælleanlæg til Dansk Retursystems nye pantfabrik i Fredericia.

Til Randers Amtsavis oplyser NTO, der holder til på Zinkvej, at ordren står til at indbringe den randrusianske virksomhed et tocifret millionbeløb.

NTO glæder sig over at skulle stå for optælleanlægget til Dansk Retursystems nye fabrik.

- Det er en stor glæde for os, at vi er valgt som leverandør til Dansk Retursystems nye

fabrik. Det er et stort projekt, hvor vi glæder os til at få flere forskellige af vores kompetencer i spil, og hvor vi også er glade for at skulle samarbejde på tværs i Motus Nordic Group A/S, siger NTOs administrerende direktør Preben Jakobsen i en pressemeddelelse.

**Ekspert i automation**

Optælleanlægget skal styre rejsen for de danske flasker og dåser med pant rundt på fabrikken, så de bliver optalt og sorteret, hvorefter materialerne kan sendes til genanvendelse. Anlægget omfatter blandt andet styringssystemer, procesudstyr og forskellige interne transportsystemer, der automatisk fragter kar og poser med flasker og

dåser gennem fabrikken.

NTO er eksperter i automation og har tidligere leveret løsninger til Dansk Retursystems fabrik i Høje Taastrup.

Det glæder Dansk Retursystems administrerende direktør, Lars Krejberg Petersen, at få NTO som samarbejdspartner på fabrikken i Fredericia.

NTO vandt udbuddet i forhold til at levere den klart bedste løsning til den bedste pris, oplyses det i pressemeddelelsen.

- Vi er glade for at få en erfaren samarbejdspartner til vores nye fabrik, og vi ser frem til at få deres teknologi til vores fabrik. Det bidrager til vores ambition om at skabe en mere effektiv og automatiseret fabrik, siger Lars Krejberg Petersen.

NTO er en del af virksomheden Motus Nordic Group A/S, som omfatter fem forskellige virksomheder, herunder Klovborg Maskinfabrik og Niels Burcharth A/S, der begge, som underleverandører til NTO, skal levere udstyr til den nye pantfabrik i Fredericia.



Vi er glade for at få en erfaren samarbejdspartner til vores nye fabrik, og vi ser frem til at få deres teknologi til vores fabrik. Det bidrager til vores ambition om at skabe en mere effektiv og automatiseret fabrik.

LARS KREJBERG PETERSEN